Приложение № 1
к Договору о сетевой форме
реализации образовательной программы
№ ___ от «___» ________ 202г.

Договор № ________
об образовании на обучение по образовательным программам
	г. Самара
	«01» сентября 2021 г.

государственное (муниципальное) бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области (г.о. Самара) средняя общеобразовательная школа ……………, именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора  …………….., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора  __________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный социально-педагогический университет», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 04.03.2016 № 1985, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Мочалова Олега Дмитриевича действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги для обучающихся 10-11 классов государственное (муниципальное) бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области (г.о. Самара) средняя общеобразовательная школа ……………, именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора  …………….., действующего на основании Уставав рамках учебного плана по реализации части образовательной программы «Педагогический класс» (далее – Программа), реализуемой в виде практико-ориентированных курсов, направленных на профессиональное самоопределение обучающихся (далее – курсы предпрофильной подготовки), указанных в Приложении № 1 к настоящему договору, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.
1.2 Форма обучения: очная с применением дистанционных технологий.
1.3 Список обучающихся и срок обучения группы указаны в Приложении № 1.
1.4 Исполнитель приступает к оказанию услуг по получению от Заказчика оформленного экземпляра Договора.

[bookmark: _GoBack]2. Права и обязанности сторон
2.1 Исполнитель обязан:
2.1.1. Своевременно и качественно оказывать услуги по реализации Программы в соответствии с требованиями настоящего Договора.
2.1.2. Согласовывать с Заказчиком сроки обучения по Программе.
2.1.3. Предоставить Заказчику надлежаще заверенную копию лицензии на осуществление Исполнителем образовательной деятельности.
2.1.4. Обеспечить наличие необходимых ресурсов для дистанционного обучения обучающихся в соответствии с Программой курса, а именно: кадровые ресурсы, информационно-коммуникационные ресурсы, другие дополнительные ресурсы по согласованию сторон.
2.1.5. Осуществить реализацию Программы в согласованные Сторонами сроки. Изменение сроков обучения производится по согласованию с Заказчиком.
2.2 Исполнитель вправе:
2.2.1. Отказаться от исполнения договора, предупредив об этом заказчика за 14 календарных дней в письменной форме.
2.3 Заказчик обязан:
2.3.1. Представлять Исполнителю информацию, необходимую для оказания услуг по настоящему договору.
2.3.2. Оплатить услуги Исполнителя в размере и сроки, установленные в соответствии с разделом 3 настоящего договора.
2.3.3. Обеспечить прохождение обучения на курсах Программы обучающимися, указанными в Приложении № 1 к настоящему договору.
2.4 Заказчик вправе:
2.4.1 Во всякое время проверять ход и качество оказания услуг, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.4.2 Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных услуг, выполненных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

3. Цена договора и порядок расчета
3.1. Цена за один час обучения одного обучающегося в соответствии с расчетом затрат (Приложение № 2 к настоящему договору) составляет для занимающихся по общеобразовательной программе _________ руб. (_____________) рублей ________ коп. сумма договора составляет ______________ (___________________________) рубля 00 копеек, НДС не предусмотрен.
3.2. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора, за исключением случаев, предусмотренных п. 7.1, 7.2. договора.
3.3. Стоимость за выполнение услуги определяется в соответствии с п. 1.3. настоящего договора и исчисляется исходя из цены за один час обучения одного обучающегося, количества часов и количества обучающихся в группе.
3.4. Оплата за оказанные услуги производится на основании выставленного счета или счет-фактуры, услуги считаются оказанными по завершению после подписания сторонами акта сдачи-приема оказанных услуг, подготовленного на основании Зачетной книжки школьника.
3.5. Заказчик осуществляет расчет путем перечисления денежных средств на счёт Исполнителя в течение 30 календарных дней с момента подписания уполномоченными представителями обеих сторон акта сдачи-приема оказанных услуг.
3.6. Днем исполнения Заказчиком обязательства по оплате услуг считается день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
3.7. Сбор прилагаемых к Договору документов осуществляется Исполнителем.
3.8. Источник финансирования: средства областного бюджета.
3.9. В случае уменьшения средств областного бюджета в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации получателю бюджетных средств, предоставляющему субсидии бюджетным и автономным учреждениям, ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии, Стороны настоящего договора могут прийти к соглашению о внесении изменений в настоящий договор в части размера и (или) сроков оплаты и (или) объема услуг.
3.10. Оплата по договору уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой договора, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком, в том числе страховых взносов.

4 Порядок сдачи–приема исполнения обязательств
4.1. Приемка оказанных услуг осуществляется сторонами в порядке и сроки, установленные договором.
4.2. Сдача Исполнителем результата услуг и приема его Заказчиком оформляется актом сдачи-приема оказанных услуг, подписанным уполномоченными представителями обеих сторон. Услуги считаются оказанными с момента подписания сторонами акта сдачи-приема оказанных услуг.
4.3. Исполнитель в течение 3 рабочих дней со дня завершения оказания услуг представляет Заказчику отчетные документы об оказанных услугах, содержащие достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств и результатах оказания услуг, и финансовые документы, указанные в пункте 3.4. настоящего договора.
4.4. В течение 3 рабочих дней с момента представления Исполнителем отчетной документации Заказчик проводит экспертизу результатов исполнения Исполнителем обязательств по настоящему договору на предмет соответствия оказанных услуг и представленной отчетной документации требованиям и условиям настоящего договора. Для проведения экспертизы выполненных услуг Заказчик имеет право запрашивать у Исполнителя дополнительные материалы, относящиеся к условиям исполнения настоящего договора.
4.5. По результатам экспертизы исполнения обязательств Исполнителя по настоящему договору Заказчик (приемочная комиссия Заказчика) в течение 3 рабочих дней подписывает акт сдачи-приема оказанных услуг, либо составляет мотивированный отказ от его подписания. Заказчик передает Исполнителю подписанный со своей стороны акт сдачи-приема оказанных услуг или мотивированный отказ от его подписания.
4.6. В течение 3 дней с момента получения подписанного Заказчиком акта сдачи-приема оказанных услуг Исполнитель обязан подписать со своей стороны акт сдачи-приема оказанных услуг и возвратить экземпляр акта Заказчику. В случае получения мотивированного отказа Заказчика от подписания акта сдачи-приема оказанных услуг, Исполнитель обязан рассмотреть мотивированный отказ и устранить замечания в срок, указанный Заказчиком в мотивированном отказе, а если срок не указан, то в течение 3 дней с момента его получения.
4.7. Заказчик вправе отказаться от приемки оказанных услуг в следующих случаях: несоответствия объемов предъявленных услуг фактически оказанным, некачественного оказания услуг, отступления от нормативных документов и других условий настоящего договора, а также неправильного оформления документов.
4.8. При представлении Исполнителем недостоверной или недостаточной информации, содержащейся в отчетных документах, Заказчик вправе приостановить оплату оказанных Исполнителем услуг до устранения Исполнителем допущенных нарушений.

5. Ответственность сторон
5.1. Исполнитель осуществляет контроль за обучающимися во время образовательного процесса в соответствии с предоставленным списком.
5.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.3. Стороны не несут ответственности в случае ненадлежащего исполнения своих обязанностей Интернет-провайдерами, а также в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ в Арбитражном суде Самарской области.

7. Порядок изменения, дополнения и расторжения договора
7.1. Цена договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных договором объема услуг, качества оказываемых услуг и иных условий договора.
7.2. По соглашению Сторон может быть увеличен предусмотренный договором объем услуг не более чем на десять процентов или уменьшен предусмотренный договором объем оказываемых услуг не более чем на десять процентов. При этом по соглашению Сторон допускается изменение, с учетом положений бюджетного законодательства РФ, цены договора пропорционально дополнительному объему услуг, исходя из установленной в договоре цены единицы услуги, но не более чем на десять процентов цены договора. При уменьшении предусмотренного договором объема услуг, Стороны договора обязаны уменьшить цену договора исходя из цены единицы услуги.
7.3. Расторжение договора допускается: по соглашению Сторон; по решению суда; в случае одностороннего отказа от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.

8. Заключительные положения
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и распространяет свое действие на правоотношения Сторон, возникшие с «____» ________ 202_ г. до «___» ______ 202_ года, а в части расчетов до полного исполнения сторонами своих обязательств.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
8.3. Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

9. Адреса и реквизиты сторон
	Заказчик:
	Исполнитель:

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный социально-педагогический университет» (СГСПУ)

Юридический адрес:
443099, г. Самара, ул. М.Горького, 65/67
Телефон: 207-44-00, факс 333-27-27
ОКОПФ 75103, ОКВЭД 85.22
85.2385.41.9
ОКТМО 36701000 ИНН 6317008539
КПП 631701001 ОГРН 1036300661242
ОКПО 02079483 (4200, СГСПУ, л/с 20426Х87400) БИК – 013601205Получатель Отделение Самара Банка России УФК по Самарской области г.Самара, БИК банка получателя (БИК ТОФК): 013601205
номер банковского счета, входящего в состав ЕКС 40102810545370000036
номер счета получателя (номер казначейского счета) 03214643000000014200 КБК 00000000000000000130 вид платежа оплата за обучение

Ректор

_______________________   Мочалов О.Д.
(Подпись)                        (расшифровка подписи)

М.П.

	Юридический адрес/фактический адрес:

Электронная почта:
Телефон: (846)

	Директор

_______________________
(Подпись)                        (расшифровка подписи)
М.П.

	Приложение № 1
к договору возмездного оказания услуг
от «___» сентября 202__ г. № ______

Список обучающихся
	№п/п
	ФИО
	Класс
	Название программы, реализуемой в рамках проекта «Педагогический класс»
	Дата обучения

	Заказчик

	Юридический адрес/фактический адрес:

Электронная почта:
Телефон: (846)

	Исполнитель
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный социально-педагогический университет»
443099, г. Самара, ул. М.Горького, 65/67
тел. 207-44-00, факс 333-27-27
ОКОПФ 75103, ОКВЭД 85.22
85.23
85.41.9
ОКТМО 36701000 ИНН 6317008539 КПП 631701001
ОГРН 1036300661242
ОКПО 02079483 (4200, СГСПУ, л/с 20426Х87400) БИК – 013601205
Получатель Отделение Самара Банка России УФК по Самарской области г.Самара, БИК банка получателя (БИК ТОФК): 013601205
номер банковского счета, входящего в состав ЕКС 40102810545370000036
номер счета получателя (номер казначейского счета) 03214643000000014200 КБК 00000000000000000130 вид платежа оплата за обучение

	Директор______________________ Ф.И.О.
	Ректор_____________________ О.Д. Мочалов

Приложение № 2
 к Договору возмездного оказания услуг
    от «__» ________ 202__ г. № _______

Расчет затрат за один час обучения одного обучающегося

Согласно ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ № 60 от 01 июня 2006 года «О проведении в 2006 году эксперимента по апробации новых механизмов оплаты труда работников государственных общеобразовательных учреждений самарской области и муниципальных общеобразовательных организаций и введении с 1 сентября 2007 года системы оплаты труда работников государственных общеобразовательных учреждений самарской области и муниципальных общеобразовательных организаций, отличной от единой тарифной сетки по оплате труда работников государственных учреждений Самарской области» расчет средней расчетной единицы за один академический час работы педагогического работника осуществляющего образовательный процесс в соответствии с учебным планом, рассчитывается по формуле:
	СЧzi =
	ФОТпедzi *245
	+ 30,2 % (страховых взносов)

	(∑ аibi)*365

гдеСЧzi - средняя расчетная единица за один академический час работы педагогического работника, осуществляющего образовательный процесс в соответствии с учебным планом;

∑ аibi- сумма ученико-часов в соответствии с учебным планом;
аi - количество учащихся в классе;
bi - количество часов за год в соответствии с учебным планом в классе на одного обучающегося;
i - переменное значение, обозначающихся 10,11-х классов;
УД - количество дней в учебном году, но не более 245 дней;
365 - количество дней в году;
ФОТпедzi - фонд оплаты труда педагогических работников, осуществляющих образовательный процесс в соответствии с учебным планом по программе 10,11-х классов в z-м периоде.
	СЧzi =
	1063015,44*245
	=
	10,29 руб. + 30,2% = 13,40 руб.

	(51*1360)*365

аi – 51 чел.;
bi – 1360 часов в год;
i - переменное значение, обозначающихся 10,11-х классов;
УД - количество дней в учебном году, но не более 245 дней;
365 - количество дней в году;
ФОТпедzi -  1063015,44 руб.
Стоимость за один час обучения одного обучающегося = 13,40 рублей.

	Заказчик
	Исполнитель

	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный социально-педагогический университет»

	Директор
______________________ (Ф.И.О)
	Ректор
_____________________ О.Д. Мочалов

Акт сдачи-приема оказанных услуг

по договору____________ от «01» сентября 2021 г.
	г.о. Самара
	«30»декабря  2021 г.

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный социально-педагогический университет» , именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ректора Мочалова Олега Дмитриевича действующего на основании Устава, с одной стороны, и государственное (муниципальное) бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области (г.о. Самара) средняя общеобразовательная школа ……………, именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора  ……………, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора ___________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:
1.1 Исполнитель оказал, а Заказчик принял оказанные Исполнителем услуги для обучающихся ____-х классов МОУ (ГБОУ) СОШ__________________________ в рамках учебного плана по реализации части образовательной программы «Предпрофильная подготовка»:
	№п/п
	Название программы, реализуемой в рамках предпрофильной подготовки
	Даты обучения
	Кол-во обучающихся, чел
	Кол-во часов, реализованных по курсу
	Оплата реализованных часов по курсу, руб

	1

	Итого

	                                                                                                                       НДС не предусмотрен
	-

1.2. Всего обучающихся охвачено услугой: ___  (_____________) человек.
1.3. Услуги оказаны на общую сумму ______ (________________________) рубля 00 копеек, НДС не предусмотрен.
1.4. Оказанные услуги удовлетворяют условиям договора, выполнены в оговоренные сторонами сроки и надлежащим образом.
1.5. Заказчик претензий к Исполнителю по объему, качеству и срокам оказанных услуг не имеет.
1.6. Настоящий акт является основанием для оплаты Исполнителю оказанных услуг.
1.7. Настоящий акт составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
	Заказчик
	Исполнитель

	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный социально-педагогический университет»

	Директор
______________________ Ф.И.О.
	Ректор
_____________________ О.Д. Мочалов